
UCHWAŁA NR VIII/89/2019
RADY GMINY RUSIEC

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Gminę Rusiec na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506; z późn. zm.), art. 70 a ust. 1 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 967; z późn. zm.), § 7 pkt 1, 2 i 4 oraz § 8 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 136) oraz po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych, Rada Gminy 
Rusiec uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę i placówkę, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rusiec;

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w jednostce, o której mowa w pkt 1;

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora w jednostce, o której 
mowa w pkt 1.

§ 2. W budżecie Gminy Rusiec na 2019 r. wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli.

§ 3. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2019, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Foręc

 

Id: E82A987F-5C1F-4D90-844D-A6C235614D44. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/89/2019
Rady Gminy Rusiec
z dnia 10 września 2019 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W SZKOŁACH 
I PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ RUSIEC NA ROK 2019

§ 1. Wyodrębnia się fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w Gminie Rusiec. Środki te 
w roku budżetowym 2019 wynoszą 20 909,00 zł.

§ 2. Z planowanej kwoty na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się:

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz 
innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia 
nauczycieli.

§ 3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2, mogą być pokryte 
w części lub w całości:

1) opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie;

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły;

3) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 ust. 1, dla nauczycieli skierowanych 
przez dyrektora szkoły;

4) koszty przejazdów nauczycieli uczestniczących w formie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w § 2, skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki.

§ 4. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. dzieli się w następujący sposób:

1) 35% środków na opłaty i koszty, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2;

2) 65% środków na opłaty i koszty, o których mowa w § 3 pkt 3 i 4.

§ 5. 1. Na 2019 r. w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się kwotę indywidualnego dofinansowania opłaty za 
kształcenie pobieranej przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości do 2 000,00 zł semestralnie na 
jednego nauczyciela.

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły dofinansowanie, o którym mowa w pkt 1 może 
obejmować 100% opłat.

3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na więcej niż jednym kierunku, kursie kwalifikacyjnym, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich.

4. Dofinansowaniu nie podlega kierunek studiów, kurs kwalifikacyjny, dofinansowany z innego źródła.

§ 6. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu specjalności 
związanych z uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w  zakresie:

a) zarządzania oświatą,

b) języka angielskiego,

c) bibliotekoznawstwa,

d) psychologii,

e) terapii pedagogicznej z elementami logopedii,

f) fizyki,

g) oligofrenopedagogiki.

Id: E82A987F-5C1F-4D90-844D-A6C235614D44. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych

aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523; z późn. zm.) uchwale Nr VIII/89/2019 nadano moc

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. ze względu na możliwość uposażenia nauczycieli w dodatkowe

środki finansowe. Nadanie aktowi normatywnemu, uchwale Nr VIII/89/2019 mocy wstecznej nie stoi na

przeszkodzie zasadom demokratycznego państwa prawa.

Id: E82A987F-5C1F-4D90-844D-A6C235614D44. Podpisany Strona 1




